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KLIMA OG MILJØ
Der skal fart på den grønne omstilling, og Danmark skal gøre det 
til en god forretning. I EU skal vi have ambitiøse, bindende mål for 
klima og miljø, så vi kan give en grøn og naturskøn verden videre 
til næste generation. Gennem grøn omstilling skal EU opnå energi- 
uafhængighed fra fremmede magter.

VORES MÆRKESAGER

MIGRATION
De ydre grænser skal styrkes. En ny migrantkrise er i gang, og EU 
er ikke klar. I dag tjener menneskesmuglere kassen på at sende  
migranter over Middelhavet i livsfarligt overfyldte både. Derfor 
skal vi styrke grænserne, flytte asylbehandlingen til tredjelande og 
hjælpe i nærområderne, så færre migranter krydser Middelhavet. 

Foto - Migration: Michael Drost-Hansen/Ritzau Scanpix

FORSVAR OG SIKKERHED
Vi lever i usikre tider, og det er afgørende, at vi står sammen. Vi skal 
fastholde vores støtte til ukrainernes frihedskamp, og vi skal styrke 
vores fælles sikkerhed. NATO er fortsat garanten for Danmarks sik-
kerhed, men EU skal stå tættere sammen i kampen for fred, frihed 
og demokrati.

Foto - Forsvar og sikkerhed: Per Soerensen/Kommission/Ritzau Scanpix
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LEDER

”I Bruxelles kan ingen høre dig skrige”.

Sådan plejer man lidt spøgefuldt 
at sige om arbejdet som europapar-
lamentsmedlem. Det hænger måske 
sammen med, at danske medier ikke 
er så gode til at dække EU-stof, men 
sandheden er nok også, at mange dan-
skere synes, at EU kan virke lidt langt 
væk fra deres hverdag.

Sådan kan jeg også tage mig selv i at 
tænke. For der er altså langt fra konto-
rerne i Bruxelles til den danske gågade. 
Omvendt tror jeg også, at den danske 
opmærksomhed mod EU så småt er 
ved at tage til i styrke. Og det er nok en 
god ting, for der er meget på spil ved  
det kommende Europa-Parlamentsvalg 
den 9. juni.

Der er krig i Europa, flere og flere 
migranter sætter kurs mod EU, og der 
er behov for, at vi står sammen om at 
sætte fart på den grønne omstilling, 
hvis vi skal nå vores klimamål. Det er 
nogle af de udfordringer, som lander på 
bordet hos de kommende europaparla-
mentsmedlemmer.

Står det til os, skal EU samarbejde 
og investere i vores fælles sikkerhed, så 
vi kan stå sammen mod de fremmede 
magter, der vil vores frihed til livs. Vi 
skal have styrket vores ydre grænser 
markant, så færre migranter krydser 
grænsen til EU, og vi skal sætte hand-
ling bag ordene og skrue op for den 
grønne omstilling.

Generelt mener jeg, at EU skal løse 
de problemer, som går på tværs af 
landegrænser. De udfordringer, som 
vi bedst løser i fællesskab, og som 
Danmark ikke kan klare alene. Derfor 

kan du også læse mere om i bladet.

Og hvis jeg må komme med en 
sidste anbefaling, så synes jeg virkelig, 
at du skal læse interviewet med Niels 
Flemming Hansen, der i slutningen af 
februar besøgte Ukraine som formand 
for Folketingets Europaudvalg. Her blev 
han mødt af totalsmadrede bygninger, 
udbrændte biler og luftalarmer. Men 
han blev også mødt af noget andet: Håb.

For selvom ukrainerne nu har 
kæmpet for deres frihed i flere år, så har 
de på ingen måde givet op. De nægter at 
lade Putin knægte deres frihed, selvom 
det er med livet som indsats. Det, synes 
jeg, er meget, meget prisværdigt.

Alligevel skal vi huske, at Ukraine 
ikke kan vinde på egen hånd. De har 
brug for vores hjælp. Derfor bliver en af 
de vigtigste opgaver for de kommende 
parlamentsmedlemmer at fastholde 
og intensivere den europæiske støtte 
til ukrainernes frihedskamp. Vi skal 
have de andre europæiske lande til at 
komme op på Danmarks niveau i støt-
ten til Ukraine. Det er vores frihed, det 
handler om.

Det er vores spidskandidat, Niels 
Flemming Hansen, heldigvis garant for. 
Han vil kæmpe utrætteligt for, at EU 
fortsætter sin støtte til Ukraine, indtil 
russerne er smidt på porten, og fre-
den genindtræder. For som han siger i  
interviewet her i bladet: 

Hvad er alternativet?

Rigtig god læselyst

er det også afgørende, at EU bliver 
på sporet og holder sig ude af alle de 
nationale anliggender, som de enkelte 
lande selv kan klare. Og som vi selv 
ønsker at klare. 

Politiske beslutninger bliver bare 
bedst, når de bliver truffet så tæt på 
borgeren som muligt. Det gælder så 
sandelig også beslutninger på EU-ni-
veau, men hvordan sikrer vi, at dan-
skerne bliver hørt i et EU-system, hvor 
Danmark kun udgør en brøkdel af det 
samlede parlament?

Det er ikke nogen let opgave, men 
Det Konservative Folkeparti har den 
fordel, at vi som det eneste danske parti 
sidder i Europa-Parlamentets absolut 
største partigruppe, EPP. Det giver os 
en afgørende stemme i den gruppe, der 
har allermest indflydelse på EU’s lov-
givning.

Vi bruger vores stemme til at sætte 
Danmark på dagsordenen, og derfor er 
det vigtigt, at vi genvinder vores man-
dat og bevarer dansk indflydelse i EU’s 
største partigruppe. Vi er nemlig det 
eneste danske parti, der er garanteret 
plads i EPP efter et forhåbentligt godt 
valg. Derfor stiller vi også med en stærk 
liste af kandidater, som hver og én 
brænder for at sikre, at der bliver taget 
højde for danske interesser i EU. 

Du kan møde alle kandidaterne her i 
bladet, hvor du også kan læse mere om 
vores mærkesager og vores spidskandi-
dat, Niels Flemming Hansen. Han var 
i begyndelsen af året i Bruxelles med 
Marcus Knuth og Birgitte Bergman, der 
tilsammen udgør top tre på den kon-
servative liste, for at tage hul på samar-
bejdet med vores partigruppe, EPP.  Det 

VI SKAL SÆTTE 

PÅ DAGSORDENEN I EU
 DANMARK



 5



6 

EMNE

I slutningen af februar var de tre øverste 
kandidater på den konservative liste, 
Niels Flemming Hansen, Marcus Knuth 
og Birgitte Bergman, på besøg i Euro-
pa-Parlamentet i Bruxelles. Her mødtes 
de med repræsentanter fra erhvervsli-
vet og parlamentsmedlemmer fra den 
kristenkonservative partigruppe, EPP.

EPP har i alt 178 parlamentsmed-
lemmer fra hele Europa og er dermed 
den absolut største partigruppe i Euro-
pa-Parlamentet. Som det eneste danske 
parti har Det Konservative Folkeparti en 
plads i gruppen, og det var netop derfor, 
at Bruxelles-besøget var sat i stand.

europæiske kolleger, så vi hurtigt kan 
tage fat, når valget er overstået”.

Det stod da også klart under besø-
get, at der er nok at tage fat på. Ikke 
overraskende var krigen i Ukraine et 
emne, der gik igen på flere af møder-
ne, ligesom både migration og grøn 
omstilling var på agendaen. Det er da 
også her, at de konservative kandidater 
vil fokusere deres kræfter, understreger 
Marcus Knuth.

”Det vigtigste er, at EU holder sig 
til de områder, som vi bedst løfter i 
fællesskab. Det gælder sikring af de 
ydre grænser, grøn omstilling og i sær- 

”Til sommer skal der vælges 720 
parlamentsmedlemmer til Europa-Par-
lamentet, og deraf får Danmark kun 15 
pladser. Derfor er vi meget afhængige 
af at samarbejde, hvis vi skal sætte 
Danmark på dagsordenen og sikre, at 
de danske interesser ikke bliver glemt”, 
forklarer spidskandidat Niels Flemming 
Hansen og tilføjer:

”Vi har heldigvis et godt samarbejde 
i EPP, og som det eneste danske parti 
med en plads i partigruppen har vi en 
unik mulighed for at sætte et dansk 
præg på lovgivningen i Bruxelles. 
Derfor er det også vigtigt for os, at vi 
allerede nu får sat ansigter på vores 

EMNE

TOP TRE PÅ BESØG I BRUXELLES:

Samarbejdet spiller allerede



deleshed en indsats for vores fælles sikkerhed. 
Det er EU’s absolut vigtigste opgave lige nu at 
støtte op om Ukraine i deres kamp for fred”, 
fortæller Marcus Knuth og uddyber:

”Omvendt skal EU også holde sig ude af de 
områder, som vi bedst løser herhjemme. Skræk- 
eksemplet er jo tvangsbarsel til fædre, som kun 
har betydet, at børn nu kommer tidligere i dag-
institution. Den slags skal EU ikke blande sig i. 
Det kommer vi også til at arbejde for”.

Alligevel er EU og det indre marked helt cen-
tralt for dansk erhvervsliv og Danmarks vækst 
og velstand, understreger Birgitte Bergman. Det 
er vigtigt, at vi holder nærhedsprincippet i hævd, 
men at vi samtidig sikrer gode vilkår for grøn 
omstilling og danske virksomheder.

”Vi skal fastholde det grønne momentum. 
Der skal leveres på alle de mål, EU har sat på 
energieffektiviseringer og vedvarende energi. 
Alle lande skal levere. Det er ikke i dansk in-
teresse at slække på de grønne mål, for det er 
her danske virksomheder kan levere løsninger. 
Det er derfor, at det så vigtigt, at vi bevarer  
vores plads i EPP og i ITRE, energi-, industri- 
og forskningsudvalget. Så vi kan beholde dansk 
indflydelse i den største partigruppe og politik-
område”, siger hun og tilføjer:

”Vi skal også have sat ind mod bureaukratiet. 
Der skal f.eks. tempo på godkendelser i forhold 
til energiprojekter og lægemidler. EU må ikke 
spænde ben for, at vi kommer i mål i Europa med 
de vigtige dagsordener som klimamål, sikkerhed 
og sikring af vores grænser. Det siger næsten sig 
selv, at man kan gøre tingene hurtigere, simplere 
og enklere”.

På turen mødtes de konservative kandidater 
også med EPP’s magtfulde formand, Manfred 
Weber, der er medlem af det tyske søsterparti, 
CSU. På trods af hans tyske ophav, var EPP-for-
manden med på, at særligt danske virksom-
heder har en vigtig rolle at spille i den grønne 
omstilling.

”På mødet lagde jeg vægt på, at Danmark 
har nogle fantastisk dygtige virksomheder, som 
står klar til at levere grønne løsninger. Det gav 
Weber mig ret i, og det er jo allerede et skridt 
i den rigtige retning. Vi kommer til at arbejde 
benhårdt for, at danske virksomheder bidrager 
til den grønne omstilling og skaber vækst og 
velstand for Danmark”, fortæller Niels Flem-
ming Hansen.
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NIELS FLEMMING  
MØDTE HÅB I DE 

UKRAINSKE RUINER

Som formand for Folketingets Europaudvalg tog Niels Flemming Hansen 
initiativ til en rejse ind i det sønderbombede Ukraine for at diskutere optagelse  
i EU. Sammen med en håndfuld folketingsmedlemmer oplevede han, hvordan 

der midt blandt murbrokkerne gemmer sig et ukueligt ukrainsk håb.

KRIG OG HÅB
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Niels Flemming Hansen kan se sin ånde 
i den mørke kulde, da han i slutningen 
af februar står på en undseelig polsk 
togstation tæt på den ukrainske græn-
se. Herfra skal en delegation af danske 
folketingsmedlemmer stige ombord på 
et tog, der i ly af natten skal fragte dem 
ind i hjertet af det krigshærgede land.

Kort forinden er de blevet briefet om 
sikkerhedssituationen i Ukraine. Selve 
togturen har et risikoniveau i den lave 
ende, men det er stadig nødvendigt, at 
man tager rejsen om natten, forklarer 
sikkerhedspersonalet. Omvendt er 
deres destination, hovedstaden Kyiv, 
stadig en højrisikozone.

”Man tager lige sig selv i at synke 
en ekstra gang, når man hører sådan 
noget. Men vi vidste jo godt på forhånd, 
at turen kommer med en risiko, og vi 
valgte at tage afsted alligevel. Fordi 
det er vigtigt, at vi husker Ukraine 
og deres kamp for frihed”, forklarer 
Niels Flemming Hansen, da Valgma-
gasinet møder ham et par dage efter: 

”Nu er det mere end to år siden, at 
Putin lancerede sin fulde invasion af 

er sprængt i småstykker, og det er kun 
betonfundamentet, der nogle steder står 
tilbage. Andre steder er dét også væk”.

Den danske delegation bliver vist 
rundt i de dele af ejendommen, hvor 
man kan komme til. Alt er sort og for-
kullet, og der ligger kun få rester tilbage 
af de ejendele, der beviser, at der engang 
har været både familieliv og dagligdag i 
bygningen. Særligt et billede har Niels 
Flemming Hansen svært ved at slippe.

”Vi bliver vist rundt i, hvad der 
engang har været nogens lejlighed, 
som nu er komplet ødelagt. Og på et af 
værelserne, det må have været børne-
værelset, er der helt tomt på nær et par 
forkullede bamser på gulvet. Det ramte 
mig”, fortæller han.

Ukraine, og der er det altså bare vigtigt, 
at vi holder fast i vores støtte. Det kan 
godt være, at der sker alt muligt i hele 
verden, og at nyhedsbilledet bevæger 
sig, men Ukraines frihedskamp er også 
vores. Det er hele Europas”.

En forkullet bamse
I Kyiv skal delegationen, ledet af Niels 
Flemming Hansen, se med egne øjne, 
hvordan de russiske bombardementer 
har efterladt store områder af den før 
så imposante by i ruiner. Dertil skal de 
afholde en række møder med ukrainske 
politikere og embedsmænd, før de sent 
om aftenen igen tager toget tilbage til 
Polen, sikkerhed og frihed.

”Vi bliver kørt med bus ud til et af 
de boligområder i Kyiv, der er blevet 
ramt af missiler. Hele vejen kører der 
en pansret vogn foran og bag os, og da 
vi ankommer til området, forstår man 
hvorfor”, forklarer Niels Flemming 
Hansen og tilføjer:

”Der står en massiv boligblok, 
som man kan se lige igennem. Den er 
simpelthen revet fuldstændig fra hin-
anden. Vægge, døre, gulve og vinduer 

KRIG OG HÅB
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Vi bliver vist rundt i, hvad der 
engang har været nogens lejlighed, 

som nu er komplet ødelagt. Og 
på et af værelserne, det må have 
været børneværelset, er der helt 

tomt på nær et par forkullede 
bamser på gulvet. Det ramte mig.



KRIG OG HÅB
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Da de er ude af bygningen igen, 
falder Niels Flemming Hansen i snak 
med Kyivs viceborgmester, som er med 
på turen. På trods af at de står midt i en 
krigsruin, der for få år siden var et liv-
ligt boligområde, får viceborgmesteren 
hurtigt tændt et håb i Niels Flemming 
Hansen.

”Jeg er nærmest lige trådt ud af 
resterne af boligblokken, overalt om-
kring os er der død og ødelæggelse, og 
oplevelsen har endnu ikke bundfældet 
sig hos mig, da viceborgmesteren finder 
en lille bog frem, som han viser mig”, 
forklarer Niels Flemming Hansen:

”I bogen har han billeder af ud-
brændte bombede bygninger i Kyiv, 
som den vi står ved, og ved siden af dem 
billeder af nyopførte boligblokke, der 
erstatter dem. Og han fortæller mig, 
at det kun tager mellem 6-8 måned- 
er for dem at bygge nyt, der hvor rus-
sernes ødelæggelser har gjort beboelse 
umuligt”.

biler, der står spredt langs Kyivs veje, så 
er det livet blandt dem, han får øje på, 
da de kører væk fra området igen.

”Det var som om, at jeg så det hele 
med nye øjne. Selvom der er ødelæg-
gelser uanset, hvor man kigger hen, så 
er der jo også liv. Dagligdagsliv. Der er 
ukrainere, som går på gaden og snakker 
og hygger sig. De har ikke givet op. De 
insisterer på at nyde den frihed, som 
Putin vil til livs. Det gav mig faktisk 
mere håb, end jeg havde, før jeg tog 
afsted”, fortæller han.

Fart på optagelsesprocessen
Hovedformålet med turen var at få en 
fornemmelse af, hvor langt Ukraine er i 
deres bestræbelser på at blive del af EU. 
Som formand for Folketingets Euro-
paudvalg har Niels Flemming Hansen 
beskæftiget sig en del med spørgsmålet 
om Ukraines optagelse i EU, og på tu-
ren får han endelig lov til at møde de 
ukrainere, der arbejder benhårdt for at 
nærme sig unionen.

Niels Flemming Hansens stemme 
skifter toneleje, da han fortsætter:

”Det er jo helt fantastisk. Vi står 
midt i enorme ødelæggelser, og sådan 
et sted mister man altså hurtigt modet, 
og så viser viceborgmesteren mig, at 
ukrainerne på ingen måde har givet op. 
De er allerede i gang med at genrejse 
deres hovedstad. De er ikke knækkede. 
De kæmper videre. Det er så impone-
rende, at jeg ikke har ord for det”.

Hvor Niels Flemming Hansen på 
vej ud til boligområdet primært lagde 
mærke til de udbrændte rustbunker af 

Det er jo helt fantastisk. Vi står 
midt i enorme ødelæggelser, 
og sådan et sted mister man 

altså hurtigt modet, og så viser 
viceborgmesteren mig,  

at ukrainerne på ingen måde  
har givet op.
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”Vi holdt en række møder med 
ukrainske politikere og embedsmænd, 
som fremlagde, hvor langt de er i pro-
cessen. Det er altså ikke nogen lille ting 
at blive del af EU, men jeg må sige, at de 
er nået meget langt ret hurtigt”, forkla-
rer Niels Flemming Hansen:

”Jeg tror, det var tydeligt for enhver, 
der var med på turen, at ukrainerne 
meget gerne vil være del af EU. Og det 
forstår man jo udmærket. Jeg mener helt 
klart også, at det er i EU og Danmarks 
interesse at få Ukraine med ombord. 
Særligt ud fra en sikkerhedspolitisk 
betragtning. Men det skal selvfølgelig 
foregå efter bogen”.

Det er blandt andet vigtigt, at Ukra-
ine lever op til Københavnskriterierne, 
som sætter krav til både demokrati, 
retsstat og bærende institutioner i lan-
de, der søger optagelse i EU, forklarer 
Niels Flemming Hansen. Selvom man 
kunne have lyst til at byde Ukraine vel-
kommen i EU i morgen, så risikerer vi at 
gøre dem en bjørnetjeneste.

”Vi skal lige huske på, at Ukraine 
gerne vil være del af EU, netop fordi 
vi står for demokrati, fred og frihed. 
Det har vi et fælles ansvar for at holde 
i hævd. Men vi skal selvfølgelig gøre 
alt, hvad vi kan, for at hjælpe Ukraine i 
deres bestræbelser, så de kan blive klar 
til optagelse”, fortæller han og tilføjer:

”Når det er sagt, så er det vigtigste 
jo heller ikke, at Ukraine kommer ind i 
EU i en flyvende fart. Det vigtigste lige 
nu er, at vi fra dansk og europæisk side 
holder fast og intensiverer vores støtte 
både militært, humanitært og politisk, 
så Ukraine har en chance for at vinde 
deres kamp for frihed. For hvad er al-
ternativet? De kæmper hele Europas 
kamp, og vi har et ansvar for at hjælpe 
dem med at vinde”.

...DE KÆMPER HELE EUROPAS KAMP,  
OG VI HAR ET ANSVAR FOR AT HJÆLPE 
DEM MED AT VINDE.
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og hvor mange flygtninge, der kommer 
til Danmark, og det er på ingen måde 
solidarisk at skabe et system, som kun 
giver et endnu større incitament til de 
menneskesmuglere, som i dag tjener 
kassen på at sende migranter over Mid-
delhavet i alt for små gummibåde.

I stedet skal vi bruge EU til at styrke 
de ydre grænser, så færre migranter ta-
ger den livsfarlige sejltur over Middel-
havet. Det kræver først og fremmest, at 
vi er villige til at prioritere EU’s budget 
anderledes, så grænseagenturet Frontex 
får flere ressourcer og bedre værktøjer 
til at forhindre irregulær migration.

Det er hverken ondt eller forkert at 
arbejde for, at færre migranter krydser 
EU’s grænser. Tværtimod er det grund-
læggende inhumant, at vi i dag har et 
system, der betyder, at menneskesmug-
lere tjener kassen på at sejle migranter 
over Middelhavet i livsfarligt overfyldte 
sejlbåde. Sidste år døde eller forsvandt 
over 2.500 migranter på vej over Mid-
delhavet. Kvinder, børn og mænd. Det 
er selvsagt ikke holdbart.

Som systemet er indrettet i dag, 
er det også kun de migranter, der har 
råd til at betale menneskesmuglerne, 
der har mulighed for at søge asyl. Det 
er altså ikke reelle beskyttelsesbehov, 
men størrelsen på ens pengepung, der i 
dag afgør, om man kan komme ind i EU.

Derfor vil vi også arbejde for, at 
der oprettes EU-finansierede flygt-

Det er snart ti år siden, at EU blev ramt 
af en decideret flygtningekrise. Den-
gang blev danske motorveje indtaget af 
flokke af migranter, der vandrede gen-
nem landet. Det er altafgørende, at vi 
ikke ender i den situation igen. Derfor 
er det vigtigt, at vi sætter migration på 
dagsordenen i Bruxelles.

Når det er sagt, har Det Konserva-
tive Folkeparti ingen intentioner om at 
lade EU bestemme, hvilken udlændin-
gepolitik Danmark skal føre. EU skal 
løse de problemer, vi bedst løser i fæl-
lesskab, men ellers overlade ansvaret til 
de enkelte medlemslande.

Derfor bør Danmark ikke tilslutte 
sig den såkaldte solidariske fordeling af 
flygtninge. EU skal ikke diktere hvem 
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SKAL DANMARK TILSLUTTE SIG  
EU’S ASYLSAMARBEJDE?
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En ny flygtningekrise er under opsejling. Til og med november sidste år krydsede over 355.000 irregulære 
migranter grænsen til Europa. Det er det højeste antal siden flygtningekrisen i 2015-2016. Sideløbende 

er EU på vej med et nyt asylsamarbejde, der blandt andet skal sikre solidarisk fordeling af flygtninge 
blandt medlemslandene. På grund af retsforbeholdet er Danmark ikke med i samarbejdet.

Læs her, hvad K og M mener om den sag.

DEBAT

ningecentre i nærområder til konflikt 
og krig, så reelle flygtninge kan få 
hjælp tættere på. EU skal også gennem 
strategiske investeringer bidrage til, 
at blandet andet de afrikanske lande, 
hvorfra vi i dag modtager mange flygt-
ninge, stabiliseres.

Grundlæggende ønsker vi et opgør 
med det nuværende skæve asylsystem, 
som bliver udnyttet af kyniske men-
neskesmuglere, der tjener kassen på 
andres ulykke. Danmark og EU har et 
ansvar overfor krigs- og konfliktpræ-
gede lande, men det ansvar løfter vi 
bedst ved at hjælpe i nærområderne.

Dertil er vi også nødt til at erkende, 
at hverken Danmark eller EU kan magte 
integrationsopgaven, hvis vi bare lader 
stå til. En ny flygtningekrise er under 
opsejling, og det kommer til at koste os 
vores sammenhængskraft, hvis vi ikke 
gør noget radikalt anderledes, end vi 
gør i dag.

EU hverken kan eller skal tage imod 
alle, der har lyst til at bo her. Derfor 
skal vi ikke indgå i et asylsamarbejde, 
der fungerer som en åben invitation 
til menneskesmuglere. I stedet skal vi 
tage ansvar for verdenssamfundet ved 
at hjælpe i nærområderne, investere 
strategisk og styrke vores ydre grænser 
markant, så færre migranter krydser 
grænsen til EU.

DEBAT:

EU skal ikke diktere  
dansk udlændingepolitik
Af Niels Flemming Hansen, spidskandidat,  
Det Konservative Folkeparti
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EMNE

sammen i Sydeuropa, hvilket kan føre 
til ukontrollerede migrantstrømme, der 
vandrer op gennem Europa, som vi så 
det i 15’. Og så vil det bidrage til den in-
terne splittelse i EU, i en tid, hvor intern 
splittelse er det sidste, EU har brug for.

Men selvfølgelig skal vi reagere, når 
355.000 migranter krydser grænsen til 
Europa. Og det er netop, hvad EU er i 
gang med. På en ny måde end før

Samarbejdet i EU handler i bund 
og grund om at give medlemslandene 
muligheden for at være med i en so-
lidaritetspulje, som hjælper de lande, 
der modtager allerflest migranter, når 
en akut situation opstår. EU-lande som 
Spanien, Grækenland og Italien er dem, 
der modtager langt størstedelen af 
migranterne ved deres grænser. Derfor 
er det nødvendigt for dem, at de andre 
EU-lande er klar til at give en hjælpen-
de hånd, hvis det virkelig brænder på. 
Med solidaritetspuljen kan vi vælge at 
hjælpe det pågældende land ved at tage 
en del af migranterne eller give økono-
misk støtte.

Desuden indebærer aftalen en 
håndfast håndtering af de ydre græn-
ser, som skal gøre det muligt for os kun 
at lukke det antal ind, som vi kan tage 
hånd om. I Moderaterne er vi helt med 
på også at styrke Frontex, men når der 
bliver talt om mure og hegne står vi 
af. Vi tror simpelthen ikke på, at det er 
løsningen. 

Krige, fattigdom og klimaforandringer 
gør, at vi nok kommer til at se ind i 
nogle år, hvor flere vælger at søge mod 
Europa. Det er et problem, som skal 
løses.

Lad mig først lige slå fast: Hverken 
Moderaterne eller jeg har nogen som 
helst intentioner om at åbne grænser-
ne til Danmark. Faktisk tror jeg, at jeg 
er enig med Konservative, hvad angår 
målet. Vi skal undgå en ny flygtnin-
gekrise, vi skal stoppe de inhumane 
menneskesmuglere, der sender folk på 
den dødelige rute over Middelhavet, og 
så skal vi hjælpe i nærområderne, så 
der ikke er lige så mange, der vælger at 
flygte. Uenigheden kommer, når vi skal 
tale om midlet. 

Jeg tror ikke, at problemet går væk, 
hvis blot vi lukker os om os selv.

Vi har forsøgt at lade de andre klare 
arbejdet, men det har helt tydeligt ikke 
virket. Se bare på 2015. I min optik er 
det en anelse naivt at tro på, at så længe 
Danmark står uden for samarbejdet, så 
løser de nok migrationsproblemerne i 
Sydeuropa.

Min frygt er, at det kun bidrager 
til to ting. Først og fremmest kommer 
systemerne før eller siden til at knække 

DEBAT
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I stedet er det afgørende, at vi har en 
fast plan for, hvordan vi kan forhindre 
en ny flygtningestrøm, som den vi så 
for næsten ti år siden. En plan som vi 
gerne ser, at Danmark har indflydelse 
på. Så vi kan sidde med om bordet. 

Vi må ikke melde os selv ude af 
asylsamarbejdet og pakke os selv væk 
i det nordlige Europa. For selvom mi-
granterne ikke lander ved vores grænse 
i første omgang, vil en ny migrations-
krise få konsekvenser for os. 

Og det er derfor vi siger, lad os hel-
lere sidde med om bordet og løse vores 
fælles problemer i fællesskab. Vi er 
stærkere sammen, end vi er hver for sig.

DEBAT:

Danmark skal sidde  
med om bordet
Af Stine Bosse, spidskandidat,  
Moderaterne



EMNE

Hvem ringer man til, når man overvejer at trække teltpløkkerne op og flytte til 
Bruxelles for at repræsentere danskerne som medlem af Europa-Parlamentet? For 
den konservative spidskandidat lå svaret lige til højrebenet. Han betragter nemlig 

tidligere europarlamentsmedlem, Bendt Bendtsen, som del af sin familie.

NIELS FLEMMING ER DEN  
HELT RIGTIGE KANDIDAT

BENDT BENDTSEN ER IKKE I TVIVL: 
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Der er en vis lighed mellem dem, når 
de sidder ved siden af hinanden. Den 
ene har siddet i Europa-Parlamentet i 
10 år, den anden er spidskandidat til det 
kommende valg. Begge er iført horn-
briller og blå jakke, men det er som om, 
at ligheden rækker længere end det.

Måske er det, fordi de er samme type 
politiker; den arbejdsomme, samarbej-
dende type, der hellere vil forhandle end 
i fjernsynet. Måske er det, fordi de beg-
ge har været længe på arbejdsmarkedet, 
før de gik ind i politik. Eller måske er 
det, fordi de har kendt hinanden så lang 
tid, at de i dag betragter hinanden som 
en slags familie.

”Jeg har kendt Niels Flemming, 
siden han bare var en stor knægt. Da 
jeg blev medlem af Folketinget var 
hans far, Flemming, en af dem, jeg 
lænede mig op ad. Han blev en rigtig 
god ven. Flemming Hansen havde, set 
fra min stol, de rigtige kompetencer og 
blev minister, da jeg som konservativ 
formand dannede regering med Anders 
Fogh. Det er altid svært, fordi der altid 
er flere talenter i en folketingsgruppe, 
end der er ministerposter”, fortæller 
Bendt Bendtsen og tilføjer:

”Flemming var nok min mest loyale 
minister, og han var uden tvivl den mest 
uselviske. Man kunne altid snakke om 
tingene med ham, og jeg kan se meget 
af ham i Niels Flemming. Det kunne jeg 
allerede dengang, da jeg lærte ham at 
kende, og han stadig var en ung mand”.

Venskabet med Flemming Hansen 
indebar, at Bendt Bendtsen allerede 
som nyt folketingsmedlem begyndte at 
komme hos familien Hansen i Vejle, og 
det har han gjort lige siden, fortæller en 
smilende Niels Flemming Hansen.

”Jeg kan huske, at jeg fra start så op 
til Bendt. Eller Bendt Bentjentsen, som 
han dengang blev kaldt. Det tror jeg i 
øvrigt stadig, at mine børn kalder ham. 
Men han kom meget i huset, da jeg var 
ung, og det er han sådan set blevet ved 
med”, forklarer Niels Flemming Hansen:

”Det er blevet til rigtig mange hyg-
gelige stunder, og Bendt har også altid 

og han bliver hurtigt dygtig til det, han 
laver. Det er lige dét, der skal til, hvis 
man skal klare sig godt i Bruxelles. 
Og selvfølgelig evnen til at netværke, 
og den har han også”, forklarer Bendt 
Bendtsen:

”Jeg har været folkevalgt i omkring 
30 år. Både som byrådsmedlem i Oden-
se, folketingsmedlem, partiformand, 
minister og europaparlamentsmedlem. 
Og man samler jo lidt op undervejs. Det, 
man kan sige om Europa-Parlamentet, 
er, at det er et sted, hvor der er plads til 
mere politisk håndværk. Der er ikke så 
mange journalister og mediebevågen-
hed, så man bruger rigtig meget tid på 
selve politikken”.

Det er da også netop for politikkens 
skyld, at Niels Flemming Hansen stiller 
op til Europa-Parlamentsvalget. Som 
formand for Folketingets Europaudvalg 
har han ageret bindeled mellem Chri-
stiansborg og Bruxelles, og her har han 
gang på gang ærgret sig over, at det er 
for sent at ændre ved EU-politikken, 
når den først er landet på hans bord.

været ham, jeg har sparret med om 
politik. Han hjalp mig med min første 
valgkamp, og han var også den første, 
jeg ringede til, inden jeg besluttede mig 
for at stille op til Europa-Parlamentet. 
Han er en slags familie for mig”.

Empati og flittighed
Da Niels Flemming Hansen ringer til 
Bendt Bendtsen og fortæller, at han 
overvejer at stille op til Europa-Par-

lamentet, er det tidligere konservative 
parlamentsmedlem ikke i tvivl. Flem-
ming Hansens søn har nøjagtigt, hvad 
der skal til for at blive en succes i EU.

”Jeg synes med det samme, at det 
er en strålende ide. Niels Flemming har 
den nødvendige empati, han er flittig, 

Niels Flemming har den  
nødvendige empati, han er flittig, 
og han bliver hurtigt dygtig til det, 
han laver. Det er lige dét, der skal 

til, hvis man skal klare sig godt  
i Bruxelles. 
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”Det er ikke alle, der ved det, men 
rigtig meget af dansk lovgivning kom-
mer fra EU. Problemet er, at det er for 
sent at påvirke beslutningerne, når 
de først er vedtaget i Bruxelles. Det 
er derfor, jeg stiller op. Fordi jeg ser 
et potentiale for, at man kan forbedre 
EU-lovgivningen, så den tager bedre 
højde for de danske interesser”, forkla-
rer Niels Flemming Hansen.

”Lige præcis. Selvom Danmark kun 
har et fåtal af pladser i Europa-Parla-
mentet, så kan man faktisk gøre en 
kæmpe forskel for danskerne og dansk 
erhvervsliv, hvis man arbejder for det”, 
tilføjer Bendt Bendtsen:

”Det er bare vigtigt, at man husker at 
komme hjem og lytte til de mennesker 
og virksomheder, det drejer sig om. Og 
det ved jeg, at Niels Flemming er god til”.

Netværk, netværk, netværk
Det er dog ikke nogen smal sag at gøre 
sin indflydelse gældende i Europa-Par-
lamentet, hvor der til sommer skal 
vælges 720 medlemmer, hvoraf kun 15 
er danske. Derfor er det også vigtigt, at 
man er god til at netværke og samar-
bejde. Det Konservative Folkeparti har 
heldigvis den store fordel, at det som 
det eneste danske parti har en plads i 
den største europæiske partigruppe, 
EPP.

lationer. Det siger sig selv, at man ikke 
kan gøre ret meget ene mand. Derfor 
har man brug for et stærkt netværk. 
Jeg havde selv et meget tæt samarbejde 
med tyskerne i EPP. De hjalp mig med at 
påvirke flere sager til Danmarks fordel”.

”Det bliver ikke noget problem”, 
svarer Niels Flemming Hansen på klin-
gende tysk, før han på dansk tilføjer:

”Jeg kommer til at prioritere to ting. 
Et stærkt samarbejde med den konser-
vative folketingsgruppe og et godt net-
værk i EPP, så vi kan gøre vores stemme 
gældende og sikre dansk indflydelse i 
Europa-Parlamentet”.

”EPP er vejen til indflydelse i EU-sy-
stemet. Det er den største partigruppe, 
og man har som dansk medlem en unik 
mulighed for at få danske interesser 
med i lovarbejdet. Det er også derfor, 
at det er så vigtigt for dansk erhvervs-
liv, at vi har et konservativt mandat i 
parlamentet”, forklarer Bendt Bendtsen 
og tilføjer:

”For dansk erhvervsliv handler det 
især om, at vi skal have en såkaldt level 
playing field. Altså der skal være lige 
vilkår i EU, så danske virksomheder 
kan konkurrere på det indre marked og 
tjene penge til Danmark. Pengene skal 
jo tjenes, før de kan bruges”.

Niels Flemming Hansen stemmer i: 
”Jeg er især optaget af, at danske virk-
somheder får de helt rette vilkår til at 
levere grønne løsninger til resten af 
Europa. Det er både godt for klimaet og 
for dansk økonomi, når vi eksporterer 
bæredygtig teknologi”.

Det er Bendt Bendtsen enig i. Han 
understreger endnu engang, at det 
derfor er vigtigt med samarbejde og 
netværk. Det er faktisk det bedste råd, 
han kan give Niels Flemming Hansen, 
forklarer han.

”Man skal være i stand til at snakke 
med mange mennesker og opbygge re-

Jeg kommer til at prioritere  
to ting. Et stærkt samarbejde  

med den konservative 
folketingsgruppe og et godt 
netværk i EPP, så vi kan gøre  
vores stemme gældende og  

sikre dansk indflydelse i  
Europa-Parlamentet.

16 

ANBEFALING



MØD KANDIDATERNE

 17

Egil Hulgaard, Furesø	
Selvstændig, byrådsmedlem

 
Helle Laursen Petersen, Kalundborg	  
Administrerende direktør, iværksætter,  
it-konsulent, regionsrådsmedlem 
 
 
Manuel Vigilius, Hillerød	  
Kommunikationsdirektør
 	

Barbara Engelstoft, Gentofte	  
Senior Consortium Advisor
 	   
Nicklas Verne, Aalborg
Studerende, Politik & Administration	  
 
 
Vladimir Stanic, Odense		
Studerende,  
PBA Webudvikling/Webprogrammering
 
Elisabeth Ildal, Rudersdal
Cand Jur, byrådsmedlem	  
 
Martin Vendel Nielsen,  
Lyngby-Taarbæk
Centeradministrator, byrådsmedlem	  
 
John Hoppe, Odense
Selvstændig	  
 
Jacob Stryhn, Slagelse	
CEO

Herunder finder du vores liste af kandidater, der stiller op til Europa-Parlamentsvalget den 9. juni. 
Du kan stemme på dem alle sammen, uanset hvor du bor i landet.

Hver og en brænder for at skubbe EU i en mere konservativ retning, hvor EU tager sig af de  
grænseoverskridende udfordringer, men overlader resten til de enkelte medlemslande.

Du behøver dog ikke blot tage vores ord for det. På de næste mange sider kan du læse et lille  
portræt af hver enkelt kandidat. God fornøjelse.

MØD VORES KANDIDATER

Niels Flemming Hansen, Vejle
Medlem af Folketinget,  
formand for Europaudvalget	  
	  
Marcus Knuth, Horsens
Kaptajn i Forsvaret, fhv. medlem  
af Folketinget	
 	  	  
Birgitte Bergman, Helsingør	
Byrådsmedlem, bestyrelsesmedlem,  
fhv. medlem af Folketinget
 	  	  
Maria Pryds, København 
Stud.Scient.Pol
 	  	  
Steen Holm Iversen, Varde	  
Viceborgmester, byrådsmedlem,  
major, Sektionschef i Forsvaret
 		   
Tina-Mia Eriksen, Ringsted	  
Specialsygeplejerske i psykiatri,  
byrådsmedlem, regionsrådsmedlem 
 		   
Søren Friis Trebbien, Hvidovre	  
Sales Manager, viceborgmester, byrådsmedlem
 		   
Flemming Kent Vesterby Agerskov,  
Frederikshavn 	  
Pensioneret Oberst
 	  	  
Jacob Rosenberg, Frederiksberg 
Professor overlæge, dr.med., regionsrådsmedlem
 	  	  
Natasja Bruun Knudsen, Assens	  
Administrativ medarbejder
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MØD KANDIDATERNE

HAN HAR KÆMPET MOD TALIBAN, MEN  

INTET OVERGÅR DEN RUSSISKE ONDSKAB
Hvis der er én ting, der har fyldt meget i Marcus Knuths liv, så er det kampen for fred og 
frihed. Som officer i Forsvaret var han udsendt til Afghanistan, hvor han bekæmpede Taliban. 
Som diplomat for Udenrigsministeriet arbejdede han for fred i Syrien, og som folketingsmed-
lem var han blandt de første til at besøge Ukraine efter invasionen. Det var som del af den 
første delegation fra Europa-Parlamentet, der rejste ind i Ukraine i april 2022.

”Jeg besøgte sammen med Rasmus Jarlov det ukrainske parlament i Kyiv allerede i foråret 
2022. Det var kort tid efter, at Putin havde invaderet landet, og oplevelsen sidder stadig i mig. 
Russernes ageren var ondskab på et helt andet niveau, end jeg har set tidligere”, fortæller 
Marcus Knuth, som i dag er kaptajn i Forsvaret.

I Kyiv mødtes Knuth og Jarlov med medlemmer af det ukrainske parlament, der havde lange 
lister af våben, som de håbede, at Vesten ville hjælpe med. Ønskerne tog de to folketings-
medlemmer med hjem, og det blev starten på den danske militære støtte til Ukraine. Den 
oplevelse satte spor hos Marcus Knuth.

”Jeg kan huske, at jeg var meget imponeret over ukrainernes mod, og at det gik op for mig, hvor stor en forskel det gør, at vi står 
sammen i EU. Det er også grunden til, at jeg stiller op til Europa-Parlamentet”, fortæller han og tilføjer:

”Når man oplever en storkrig i Europa, så føler man et særligt ansvar for at prøve at hjælpe. Man kan gøre det i uniform eller med 
den politiske hat på. Jeg håber, at jeg kan bruge både min militære og politiske erfaring til at arbejde videre i Europa-Parlamentet 
med EU’s støtte til Ukraine”.

SPIDSKANDIDATEN VIL SÆTTE  
DANSKERNE PÅ DAGSORDENEN

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk

HANSEN
Det Konservative Folkeparti

NIELS FLEMMING

EN AFGØRENDE
STEMME I EU

I dag er han folketingsmedlem for Det Konservative Folkeparti. Alligevel har Niels Flemming 
Hansen valgt at stille op til Europa-Parlamentet, og det er der faktisk en god grund til, for-
klarer han. Som formand for Folketingets Europaudvalg har han på nærmeste hold oplevet, 
hvor meget lovgivning der ikke tager højde for danskerne.

”Det er måske ikke alle, der er klar over det, men rigtig meget af den lovgivning, der har 
indflydelse på vores hverdag, kommer faktisk fra parlamentet i Bruxelles. Problemet er, at 
når den først er vedtaget dernede, så kan vi ikke ændre den i Folketinget”, forklarer han og 
uddyber:

”Som formand for Europaudvalget har jeg set, hvordan vi bliver pålagt lovgivning fra EU på 
alt fra barselsregler til transport. Og det er altså ikke lige godt alt sammen. Jeg tror, at vi kan 
få meget mere ud af EU-samarbejdet, hvis vi sørger for, at danske interesser er på dagsorden- 
en i Bruxelles. Det vil jeg kæmpe for”.

Det betyder først og fremmest, at EU alene skal tage sig af de problemer, vi er fælles om. Det gælder særligt klima, ydre grænser 
og sikkerhedspolitik. Dertil er det vigtigt, at danske virksomheder har gode vilkår i EU, forklarer Niels Flemming Hansen.

”Der er ingen tvivl om, at EU er en gevinst for Danmark. Men beslutninger bliver bedst af at blive truffet så tæt på borgerne som 
muligt. Og der kan altså være langt fra Bruxelles til danskernes hverdag. Derfor vil jeg arbejde for, at EU alene løser de problemer, 
som vi bedst løser i fællesskab. Resten klarer vi fint herhjemme”, afslutter spidskandidaten

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk

KNUTH
Det Konservative Folkeparti

MARCUS

EN AFGØRENDE
STEMME I EU
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KLIMA OG KRIG  
HÆNGER SAMMEN
Da tidlige folketingsmedlem Birgitte Bergman var ung, rejste hun som backpacker rundt i 
Østeuropa. Det var før murens fald, da meget af Europa stadig var dækket af jerntæppet. Nu 
frygter hun, at Europa er på vej ind i endnu et mørkt kapitel.

”Jeg er bekymret for, at den lukkethed, der prægede Europa dengang, er på vej tilbage. Jeg 
har været så privilegeret at være ung, da Berlinmuren faldt, og en fri verden åbnede sig. EU er  
selve fundamentet for fred, demokrati og vores vestlige værdier. Og for mig er det vigtigt, at 
de næste generationer også i fremtiden har mulighed for at rejse ud i verden med en rejseryg-
sæk og ikke en militærrygsæk”, fortæller hun.

Derfor er Bergman også meget optaget af, at EU står sammen og holder fast i sin støtte til 
Ukraine. For det første fordi vi har brug for et stærkt EU, der garanterer fælles sikkerhed, men 
også fordi stabilitet og forsvar er grundvilkår for at sikre mere fart på den grønne omstilling, 
forklarer hun.

”Vi skal nå vores klimamål. Nu handler det om implementering. Alle lande skal op i gear.  
Klimapolitik er sikkerhedspolitik. Energiuafhængighed fra antidemokratiske magter. Det handler også om danske arbejdspladser. 
Danmark skal i front for et grønt væksteventyr”.

I dag sidder Birgitte Bergman i flere bestyrelser, bl.a. Forsyning Helsingør, og i byrådet i Helsingør Kommune, hvor hun bl.a. er 
næstformand i Klima- og Bæredygtighedsudvalget. Derfor er hun også meget optaget af, at EU bliver skubbet i en grøn retning 
med fokus på bæredygtighed og biodiversitet.

”Jeg bruger naturen meget med min familie. Vi vandrer, og vi er en sejlerfamilie. Naturen giver os så fantastisk meget, og som 
konservativ føler jeg et ansvar for at give naturen videre i god stand”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk

BERGMAN
Det Konservative Folkeparti

BIRGITTE

EN AFGØRENDE
STEMME I EU

MARIA VIL IKKE KUN VÆRE  
DE UNGES STEMME
Selvom Maria Pryds Frederiksen med sine 22 år er den yngste på den konservative liste, så 
er hun ikke ny på den politiske scene. Allerede som 15-årig meldte hun sig ind i Konservativ 
Ungdom, og i år er hun så ungdomspartiets kandidat til Europaparlamentsvalget.

”Jeg har efterhånden hjulpet en del konservative kandidater med at føre valgkamp, men det 
er første gang, at jeg selv er opstillet. Man skal lige vænne sig til det, men det er sjovt at være 
den, der sidder for bordenden og styrer kampagnen”, fortæller Maria Pryds Frederiksen, som 
allerede har været til flere EU-debatter.

”Når jeg er ude til debatter på folkeskoler og i gymnasier, oplever jeg, at der er vildt meget 
interesse og mange spørgsmål fra eleverne. Jeg håber, at jeg ved at stille op til en masse 
debatter, kan inspirere flere unge til at gå ind i politik. Det var også sådan, jeg selv blev aktiv 
i politik”, forklarer hun.

Hvis Maria bliver valgt, vil hun dog ikke kun være de unges stemme i parlamentet. I stedet 
vil hun straks kaste sig over et område, som er vigtigt for både ung og gammel, forklarer hun. Klimakrisen løser ikke sig selv, og 
som konservativ er hun bundet af generationskontrakten.

”Vi skal give en bedre og grønnere verden videre. Klimaforandringer er et globalt problem, der kalder på globale løsninger. Det 
batter ikke, hvis vi ikke får de andre med. Derfor er EU et rigtig godt værktøj. Især når vi taler om de problemer, som krydser 
landegrænser”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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UNDER KAMPAGNEJAKKEN  
BLAFRER DEN HVIDE KITTEL
Tina-Mia Eriksen trækker dagligt i sygeplejerskeuniform, når hun møder på arbejde som 
specialsygeplejerske i psykiatrien i Slagelse. Men i lang tid troede hun faktisk, at det var en 
helt anden slags uniform, hun skulle bære.

”Efter gymnasiet søgte jeg ind som værnepligtig. Jeg havde egentlig planer om at gøre kar-
riere i Forsvaret, men en skade gjorde, at jeg ikke kunne forsætte. Jeg ville gerne gøre en 
forskel for andre mennesker, så da Forsvaret ikke kunne lade sig gøre, blev jeg sygeplejerske”, 
fortæller hun og smiler.

Sidenhen har Tina-Mia Eriksen tilføjet endnu en uniform til garderoben: Den partigrønne  
kampagnejakke, som har bragt hende ind i både byrådet i Ringsted Kommune og som  
regionsrådsmedlem i Region Sjælland. Nu har hun fundet jakken frem igen. Denne gang som 
kandidat til Europa-Parlamentet.

”Særligt som regionsrådsmedlem har jeg forsøgt at sætte fokus på psykiatrien, som i mange 
år har været underprioriteret både økonomisk og i den offentlige samtale. I Europa-Parlamentet vil jeg forsøge at gøre det samme 
bare for klimaet”, fortæller hun og uddyber:

”Danmark er et lille land, og vi kan ikke lukke os om os selv, selvom nogle måske tror det. Vi bliver nødt til at samarbejde om de 
områder, som vi bedst løser i fællesskab, og det gælder særligt klimaområdet. Det nytter ikke noget, at Danmark går enegang, 
når hele verden udleder CO2”.

Tina-Mia Eriksen glæder sig til igen at føre kampagne sammen med resten af Det Konservative Folkeparti. Politik er en hold-
indsats, og det er afgørende, at partiet genvinder sit mandat, så vi kan skubbe EU i en konservativ og grøn retning, forklarer hun.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk

Det Konservative Folkeparti

EN AFGØRENDE STEMME 

FOR ET SUNDERE EU

ERIKSEN
TINA-MIA

MAJOREN MELDER SIG KLAR TIL  
AT FORSVARE FRED OG FRIHED
Det lå egentlig ikke i kortene, at Steen Holm Iversen skulle være politiker. Da han var ung, 
ville han allerhelst være landmand, men ad omveje endte han i hæren, hvor han i første 
omgang gjorde tjeneste ved Den Kongelige Livgarde. Siden har han været udsendt til alt fra 
Jugoslavien til Afghanistan, og i dag er han major.

”Jeg har aldrig gået den lige vej. Man er nødt til at navigere i livet ud fra de muligheder, man 
bliver stillet. De unge i dag tror, at hvis de fejler, så er de tabt for evigt. Men sådan er det ikke. 
Når en dør lukker, så er der altid et vindue, der åbner”, forklarer Steen Holm Iversen.

Det blev da også starten på et nyt kapitel, da han i 2014 valgte at gå ind i politik. Et par år 
senere blev han valgt til Varde Byråd. I dag er han 2. viceborgmester i Varde Kommune og nu 
altså kandidat til Europa-Parlamentet.

”Man skal altid være parat til at tage de muligheder, der opstår. Det har jeg altid selv gjort. Og 
når jeg stiller op til Europa-Parlamentet, så handler det selvfølgelig også om, at jeg igen kan 
få lov til at kæmpe for fred og frihed”, forklarer han og uddyber:

”Der er krig i Europa, og freden er truet. Vi har taget vores frihed for givet i årevis. Europa har forsømt at udvikle på sin forsvars- 
og sikkerhedspolitik. Det skal vi have rettet op på nu. Alle politikområder er i en eller anden grad påvirket af den sikkerhedspoli-
tiske situation. Danmark står stærkere ved at være med i EU, når vi skal styrke vores sikkerhedspolitiske situation, omend NATO 
fortsat er vores sikkerhedspolitiske operatør”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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VICEBORGMESTEREN VIL HAVE  
DANSKERNE OMBORD PÅ EU-TOGET
Når Søren Friis Trebbien ikke slår med ketsjeren i den lokale tennisklub, så svinger han 
taktstokken på Hvidovre Rådhus, hvor han er konservativ 1. viceborgmester. Han har været 
politisk aktiv for partiet, siden han var 13 år, og nu har han pakket både ketsjer og stok og sat 
kurs mod Europa-Parlamentet.

Hvis Søren Friis Trebbien bliver valgt til parlamentet, er det ikke utænkeligt, at han tager 
toget til Bruxelles. Til dagligt arbejder han nemlig som salgsleder i den franske togproducent 
Alstom, der blandt andet leverer løsninger til DSB og Banedanmark. Det er herigennem, at 
han har fået øjnene op for EU.

”Arbejdskraftens frie bevægelighed i EU har betydet meget på min arbejdsplads. Vores adgang 
til højtuddannet arbejdskraft fra hele Europa har været afgørende, og jeg synes, det er vigtigt, 
at vi husker på, hvor meget EU betyder for dansk erhvervsliv”, fortæller han.

Derfor vil Søren Friis Trebbien også arbejde for, at danske virksomheder får endnu bedre 
vilkår i EU, så de kan skabe vækst og velstand i Danmark, forklarer han. Mere generelt er han stærkt optaget af at gøre danskerne 
mere opmærksomme på fordelene ved EU.

”Jeg vil gerne bringe Europa-Parlamentet tættere på danskerne. Der er rigtig mange fordele ved at være med i EU, og særligt i en 
tid, hvor der er krig og ufred i Europa, er det vigtigt, at vi står sammen i EU”, fortæller han og tilføjer:

”Der er mange, der ikke interesserer sig så meget for EU, og det er virkelig en skam. Der er rigtig meget dansk lovgivning, der 
bliver til i EU, så jeg håber, at jeg kan bidrage til at gøre Europa-Parlamentet mere relevant for danskerne”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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OBERSTEN VIL BRUGE SIT KRUDT  
PÅ SIKKERHEDSPOLITIK
Når man kigger på Flemming Kent Vesterby Agerskovs CV, er det ikke så underligt, at han er 
særlig optaget af EU’s sikkerhedspolitik. Efter 42 år i Forsvaret og utallige udsendelser for 
Danmark, valgte den konservative oberst i 2021 at gå på pension. Det betyder dog ikke, at han 
har lagt sin kampgejst på hylden.

”Jeg har længe haft et ønske om at bruge krudt på EU, og det er kun taget til, nu hvor der 
er krig i Europa og brug for, at vi står sammen om vores sikkerhed”, fortæller Flemming 
Agerskov, der også repræsenterer partiet både kommunalt og regionalt og til daglig leder 
Veteranhjem Aalborg, der er et fællesskab for danske veteraner.

Efter mange år som udsendt i Forsvaret, er Flemming Agerskov flydende på både engelsk, 
tysk og fransk. Det vil han bruge til at skabe reelle resultater i Europa-Parlamentet, hvis han 
bliver valgt.

Allerøverst på dagsordenen står et ønske om at gøre EU selvforsynende ud fra et sikkerheds-
politisk perspektiv, og det gælder ikke kun klassisk militært isenkram og krudt og kugler, forklarer Flemming Agerskov.

”Fra en sikkerhedspolitisk betragtning, mener jeg, at EU skal være selvforsynende i forhold til samfundskritisk produktion 
i Europa. Det gælder militært udstyr, men det handler lige så meget om vigtige produkter, der kan standses af en potentiel 
modstander” fortæller han og uddyber:

”Det kan for eksempel være mikrochips og energiforsyning. Det handler grundlæggende om, at vi skal sikre, at EU ikke står sår-
bar tilbage, hvis vi pludselig ikke kan skaffe kritiske forsyninger og reservedele, fordi en fjendtlig magt blokerer for leveringer”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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LOKAL LØVEMOR VIL VÆRNE  
OM NÆRHEDSPRINCIPPET
Lokalområdet betyder alt for Natasja Bruun Knudsen. Sammen med sin familie er hun aktivt 
engageret i det fynske lokalmiljø i Assens. Det gælder alt lige fra håndboldklubben til byens 
gamle skole, som hun arbejder på at omdanne til nye ældre- og handicapboliger. Derfor er 
det måske heller ikke overraskende, at Natasja Bruun Knudsen er meget optaget af EU’s nær-
hedsprincip.

”Nærhedsprincippet betyder utrolig meget for mig. Det er min overbevisning, at vi når længst, 
når beslutningerne træffes så tæt på borgerne som overhovedet muligt. Bare fordi vi er en del 
af EU, så er det ikke ensbetydende med, at alle lande i EU er ens”, forklarer hun og uddyber:

”Det er afgørende, at Danmark fastholder vores beslutningskompetencer, og det gælder 
særligt inden for familie- og ligestillingspolitik. Det giver ingen mening, at EU nu dikterer, 
hvordan danske familier skal indrette deres barsel”.

Natasja Bruun Knudsen er selv mor, og hun mener, at det er vigtigt, at de enkelte familier 
får så meget frihed som muligt. På samme måde har hun det svært med lovgivning, der bliver trukket ned over hovedet på 
lokalmiljøer og kvæler den lokale sjæl.

”Jeg har mødt rigtig mange mennesker, som brænder for lokalmiljøet. Jeg vil gerne være med til at gøre en forskel for dem, for det 
er dem, der holder lokalmiljøet kørende. Også når paragrafferne brister”, fortæller Natasja Bruun Knudsen og tilføjer:

”Hvis jeg bliver valgt til Europa-Parlamentet, vil jeg sætte danskernes hverdag allerøverst. EU skal holde sig fra de ting, som vi 
bedre kan klare herhjemme på egen hånd”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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DOKTOR ROSENBERG VIL 
UDSKRIVE GRØN MEDICIN TIL EU
Man skulle næsten tro, at Jacob Rosenberg, der er overlæge på Herlev Hospital og klinisk 
professor på Københavns Universitet, ville nævne sundhedspolitik som det første, når man 
spørger ind til hans kandidatur. Men det gør han ikke. Og så alligevel.

”Jeg vil primært arbejde for en koordineret indsats på miljøområdet i EU. Først og fremmest 
fordi det er afgørende, at vi sætter skub på den grønne omstilling, men også fordi der er en 
klar sammenhæng mellem forurening og sygdom”, forklarer overlægen og tilføjer:

”Sundhedspolitik og miljøpolitik hænger uløseligt sammen. Hvis vi skal sikre vores sundhed 
i Danmark og EU, og det mener jeg bestemt, at vi skal, så forudsætter det, at vi tager vores 
miljø og dets påvirkning på kroppen meget alvorligt”.

Udover at stille op til Europaparlamentsvalget repræsenterer Jacob Rosenberg partiet i både 
Frederiksberg Kommunalbestyrelse og i Region Hovedstaden. Særligt i sidstnævnte bruger 
han sin erfaring fra medicinens verden, og det vil han også gøre i Bruxelles, forklarer han.

”Som læge giver det ingen mening, at man i dag ikke kan bruge en ordineret recept i fx Spanien. Det kunne jeg godt tænke mig 
at ændre. Derudover er vi i dag meget afhængige af medicinproduktion fra lande udenfor Europa. Det er problematisk”, forklarer 
Jacob Rosenberg og uddyber:

”Sikkerhedssituationen i Europa er forandret til det værre, og det sætter nye krav til vores forsyningssikkerhed. Vi skal kunne 
forsvare os selv, og det indebærer også, at vi kan opretholde forsyning af for eksempel livsvigtig medicin, hvis forsyningen fra 
udlandet pludselig bliver afskåret”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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FOLKEMØDET ER EGILS  
ROSKILDE FESTIVAL
Der er hverken rockmusik eller Medina-koncerter på Folkemødet på Bornholm. Til gengæld 
er der spændende debatter om alt fra energifælleskaber til solceller på lejlighedstage, og der-
for er Egil Hulgaard også altid at finde på de forreste stolerækker eller som paneldeltager i 
debatteltene.

”Folkemødet er min Roskilde Festival. Jeg har altid interesseret mig for politik, hvordan vores 
demokrati virker og – når jeg skal nørde – klima- og energipolitik. Så jeg elsker, at man på 
Folkemødet virkelig kan få lov at engagere sig”, fortæller han med et smil.

Det er da også blevet til et efterhånden vidtrækkende politisk liv for Egil Hulgaard. Han 
sidder i byrådet i Furesø Kommune på 14. år, og han har ad to omgange været suppleant i 
Folketinget, hvor han blandt andet har været klima- og energiordfører for partiet. Det er også 
blandt andet energipolitikken, han vil fokusere på i Europa-Parlamentet.

”Vi skal have nogle reelle, bæredygtige og langsigtede løsninger i EU. Det har vi ikke i dag. 
Målet er, at Europa i langt højere grad er selvforsynende – også på energiområdet – og det kræver langt mere solide løsninger”, 
påpeger han og tilføjer:

”At udvikle bæredygtige løsninger som vindturbiner, elbiler og solceller kræver sjældne jordarter og materialer, som vi kun har 
i begrænset omfang i EU. Det skal vi have fundet en løsning på. Og så skal Danmark udvikle sig som et grønt foregangsland. 
Danmark har udviklet mange fantastiske og grønne løsninger, som vi både kan og bør gøre mere for at få verden til at benytte.”

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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HUN ER SOM EN GRÆVLING, 
DER BIDER SIG FAST
Hendes far har, siden hun var barn, med rette sammenlignet IT-konsulent og iværksætter 
Helle Laursen Petersen med en grævling, fordi hun dengang og nu bider sig fast og ikke giver 
slip, når hun har fået øje på et problem, hun vil løse. Den vedholdenhed fik hun brug for i 2016.

En række fejlbehandlinger endte med, at Helle Laursen Petersens far fik amputeret sit ben 
på et dansk hospital. Med den rigtige behandling kunne det være undgået, og det fik Helle 
Laursen Petersen til at tage kampen op mod systemet. En kamp, der trak ud i flere år, men 
som hun endte med at vinde.

”Det lykkedes mig at få erstatning til min far og samtidig sætte et nationalt fokus på fejlam-
putationer i sundhedsvæsnet. Men det burde jo aldrig have været nødvendigt”, siger Helle 
Laursen Petersen, der efterfølgende stormede ind på den politiske scene i 2022, hvor hun blev 
valgt til Regionsrådet i første hug.

”Jeg ville ændre det indefra. Vi lever i et af verdens bedste velfærdssamfund, men det er ikke 
altid, man kan se det”, siger hun og forklarer, hvordan hun i Europa-Parlamentet vil fortsætte kampen for et bedre sundhedsvæ-
sen i Danmark:

”Vi mangler læger, og dem kan vi blandt andet hente til fra EU. Men i dag er processen skruet dårligt sammen, og det tager 4-6 
år, før dygtige læger fra eksempelvis Portugal eller Italien kan arbejde her. Jeg vil gerne være med til at gøre den proces nemmere, 
så vi kan sikre god og effektiv behandling i Danmark og resten af EU”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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MANUEL VIL VÆRE EN 
KRISTEN STEMME I EU

BARBARA VIL LØSE FLYGTNINGEKRISEN 
MED UDVIKLINGSBISTAND 

Som 30-årig beslutter Manuel Vigilius, at han vil lade bilen stå og gøre klimaet en simpel 
tjeneste, når han hver morgen tager på arbejde. Det er 23 år siden, og han har gjort det lige 
siden. Den vedholdenhed vil han tage med til Europa-Parlamentet, hvor han dog har alt andet 
end simple ambitioner.

”EU skal bruges til de store kampe. Det er her, vi skal slå et slag for vores værdier, vores 
kristne kulturarv, vores frihed og vores sikkerhed. Alle hverdagsteknikaliteterne kan vi klare 
herhjemme. EU skal ikke blande sig i alt det, der sagtens kan klares lokalt”, forklarer han.

Manuel Vigilius mener, at EU internt har behov for at finde tilbage til kerneopgaven: Et frit 
og åbent marked. EU-samarbejdet skal ikke erstatte vores nationale suverænitet, men det 
skal bruges til at løse de udfordringer, som vi er fælles om, og som vi bedst løser i fællesskab. 

Udadtil handler det også om få, vigtige opgaver: Frihed, demokrati og menneskerettigheder. 
Han mener blandt andet, at EU bør være en meget tydeligere stemme for religiøse mindretal, 
herunder de 365 millioner kristne, som p.t. oplever at blive forfulgt for deres tro.

”Kristendommen er grundlæggende for Europas kulturhistorie. Det er her, vi har vores værdier fra. Det er så vigtig en del af os 
som folk, at vi bør gøre langt mere for at værne om det”, fortæller han og tilføjer:

”EU’s hovedopgave er at sikre fred, samhandel, økonomisk vækst og sikkerhed. Men det er også vigtigt, at vi anerkender, hvor vi 
kommer fra, hvad vi er gjort af. EU er udfordret på mange plan, derfor skal vi være særligt opmærksomme på at holde fast i vores 
rødder - hvem vi er”.

Barbara Engelstoft har været på farten det meste af sit liv. Som 21-årig vinkede hun farvel til 
Danmark og tog ud i verden for at bruge sin kandidatgrad i europæiske studier i praksis. Det 
er indtil videre blevet til 26 år i internationale jobs på alt fra hovedkontorerne i Bruxelles til 
danske ambassader i Afrika.
 
”Jeg har set og arbejdet i store dele af verden, og det har givet mig et blik for nogle af de store 
udfordringer, som EU står overfor i den kommende tid. Jeg tror, at min erfaring giver mig 
gode vilkår for at bidrage til løsningerne”, forklarer Barbara Engelstoft, som blandt andet har 
arbejdet meget med udviklingsbistand.

Hun er særligt bekymret for den flygtningekrise, der er under opsejling. Flere og flere søger 
mod EU’s ydre grænser og med en stigende ustabilitet i Mellemøsten, kan vi se ind i, at endnu 
flere migranter søger mod EU. Det vil hun fokusere på, hvis hun bliver valgt til Europa-Par-
lamentet, forklarer hun.

”Jeg vil slå et slag for at stoppe migrationsstrømmene – både i det korte og lange løb. Jeg er meget bekymret for den voksende 
flygtningekrise, der lægger pres på EU’s grænser. Tusinder af mennesker risikerer deres liv hvert år for at nå over Middelhavet”, 
fortæller hun og tilføjer:

”Først og fremmest skal vi se på løsninger, som virker her og nu. Vi skal sikre de ydre grænser ved at styrke Frontex markant, så 
færre migranter kan krydse grænsen til EU. På lidt længere sigt er det vigtigt, at vi omlægger EU’s udviklingsbistand i Afrika, så 
problemerne løses lokalt, inden de kommer op til overfalden i EU”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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BENDT BENDTSEN INSPIREREDE 
HAM TIL AT KÆMPE DE UNGES SAG I EU

Nicklas Verne var faktisk ikke politisk aktiv, da han som gymnasieelev var på studietur til 
Bruxelles, men her mødte han det daværende medlem af Europa-Parlamentet, Bendt Bendt-
sen, og det gjorde indtryk. Da Nicklas Verne kom hjem, meldte han sig fluks ind i både Kon-
servativ Ungdom og Konservative Studerende.

”Mødet med Bendt tændte min politiske ild. Siden har jeg arbejdet indædt for at give unge 
mennesker en større stemme i udviklingen af Europa. De beslutninger, der bliver taget i dag, 
kommer til at påvirke min generation mange år frem. Derfor skal vi have det unge perspektiv 
med i lovgivningen”, forklarer han.

Den 23-årige kandidat har haft et væld af tillidsposter på både nationalt og internationalt 
plan. Han har blandt andet været international sekretær i Konservative Studerende og 
vicepræsident i organisationen for unge konservative studerende i hele Europa, European 
Democrat Students.

Arbejdet har bragt Nicklas Verne vidt omkring i Europa. Lige fra San Marino til Nordmakedonien og Cypern, og uanset hvor 
han har talt den konservative sag, er han blevet mødt af ligesindede unge. Alligevel er Nicklas Verne meget opmærksom på de 
forskelligheder, der præger EU-landene.

”De unge er enige om mange ting i EU, men vi kommer også fra vidt forskellige lande med forskellige værdier. Derfor er det 
vigtigt, at vi bruger EU-samarbejdet til at løse de grænseoverskridende problemer, som vi er fælles om. Men det er også afgørende, 
at EU ikke blander sig i alt det, som de enkelte lande bedst løser selv”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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FAR TIL TO VIL SÆTTE  
FAMILIERNE FØR EU

Tid med familien betyder alt, hvis man spørger 35-årige Vladimir Stanic. Han er far til en 
datter på fem og en søn på to år, og så er han indædt modstander af den EU-lovgivning, der 
betyder, at danske familier er tvunget til at fordele barslen på en særlig måde.

”Øremærket barsel er et perfekt eksempel på, hvad EU ikke skal. Loven er endt med at betyde, 
at børn får mindre tid sammen med deres forældre og kommer tidligere i daginstitution. Det 
er ingen tjent med. Forældres tid med deres børn er uvurderlig”, fortæller Vladimir Stanic.

Derfor vil han holde EU for døren, når det kommer til familierne. Det er afgørende, at de 
enkelte familier får lov til at indrette sig, som de finder bedst, fortæller han og tilføjer, at alle 
familier fungerer forskelligt, og at EU netop derfor ikke skal blande sig i det enkelte familieliv. 

Vladimir Stanics egen familiehistorie starter i Jugoslavien, hvorfra hans mormor immigrere-
de til Danmark som gæstearbejder i 1970. Derfor er han også særligt investeret i debatten om 
EU’s udvidelse mod øst. Han er især optaget af, at EU ikke slækker på sine optagelseskrav:

”Hvis man som østeuropæisk land vil være med i det europæiske fællesskab, skal man kunne leve op til de krav, der bliver stillet. 
Hvis EU går på kompromis med optagelseskravene til de østeuropæiske lande, så gør vi os selv en bjørnetjeneste, der kan komme 
til at skade vores fællesskaber og familier”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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HAN TALTE STEMMER,  
OG NU HÅBER HAN PÅ DIN
Få husker folkeafstemningen om EF-pakken i 1986 lige så godt som Martin Vendel Nielsen. 
På trods af sine kun 14 år fik han dengang lov til at tage del i den lokale stemmeoptælling, og 
oplevelsen skulle vise sig at sætte dybe spor hos kandidaten, der i dag sidder i kommunalbe-
styrelsen i Lyngby Taarbæk Kommune.

”Afstemningen står for mig som det øjeblik, hvor min interesse for det europæiske sam-
arbejde bliver vakt. Lige siden har jeg interesseret mig for EU, og jeg må indrømme, at jeg 
har ja-hatten godt nede om ørerne, når det gælder de muligheder, som unionen giver os”, 
fortæller han.

Det er særligt på sikkerheds- og klimaområdet, at EU har sin berettigelse, mener Martin 
Vendel Nielsen. Et stærkt sammenhold er især nødvendigt, hvis vi skal sikre os mod fjendtlige 
magter, fortæller han og tilføjer, at han derfor bestemt ikke er afvisende overfor nye med-
lemmer i EU.

”Vi må ikke være bange for at byde nye lande velkommen i det smukke kompromis, som EU 
repræsenterer. Det er klart, at vi skal stille krav og være kritiske, men jeg mener, at vi også af sikkerhedspolitiske hensyn skal 
være åbne over for en udvidelse af EU. Naturligvis på baggrund af opfyldelsen af Københavnskriterierne”.

Martin Vendel Nielsen har tidligere arbejdet som gymnasielærer i tysk og samfundsfag, og også i hans undervisning skinnede 
hans begejstring for EU-samarbejdet igennem, fortæller han:

”Jeg gik op i at give mine elever viden om EU, og så synes jeg også, det er vigtigt, at ungdommen i dag lærer andre europæiske 
sprog end bare engelsk”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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VERDENSMESTEREN RYSTER IKKE 
PÅ HÅNDEN, NÅR DET KOMMER TIL EU
Elisabeth Ildal er mange ting. Hun er stifter af organisationen Cure4Parkinson, der arbejder 
for at fremme forskning i den sygdom, hun selv fik konstateret i 2013. Hun sidder i kommu-
nalbestyrelsen i Rudersdal Kommune, vender plader som DJ, og så er hun verdensmester i 
bordtennis for mennesker med Parkinsons.

Nu håber hun, at hun snart kan tilføje medlem af Europa-Parlamentet til CV’et. Men det er 
altså ikke for titlens skyld, at Elisabeth Ildal stiller op. Hun vil tale de handicappedes sag i EU, 
og generelt mener hun, at sundhed og forskning bør fylde langt mere i EU-debatten, end det 
er tilfældet i dag.

”Jeg tror virkelig, at der er meget at vinde ved at styrke forskning på tværs af EU. Vi bør 
prioritere at bruge ny teknologi og kunstig intelligens til at fremme behandlingen af patienter 
med højt specialiserede sygdomme”, fortæller hun.

Elisabeth Ildal brænder også for at komme den stigende ensomhed til livs i Europa. Herhjem-
me har hun stiftet Vedbæk Bordtennisklub og Rudersdal NBC. Sidstnævnte er et sted med seriøs parkinsontræning, hvor alle også 
er velkommen til et spil ’rundt om bordet’ og en kop kaffe. Og netop den slags fællesskaber er vigtige i kampen mod ensomhed, 
fortæller hun.

”Vi kan kun bekæmpe ensomhed sammen. Det er i de nære og frivillige fællesskaber, at vi kan være noget for hinanden. Det fokus 
vil jeg tage med mig til Europa-Parlamentet”, fortæller hun og understreger med et glimt i øjet, at hun trods Parkinsons ikke 
kommer til at ryste på hånden, når det gælder EU-samarbejdet.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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HAN VIL GÅ TIL EU  
MED MILITÆR PRÆCISION
Som soldat har John Hoppe oplevet lidt af hvert. Han blev værnepligtig som 18-årig, og på 
den afsluttende rekruttur blev de unge soldater udsat for så meget vind og vejr, at John Hoppe 
fik forfrysninger på fødderne, så huden faldt af. Men der bliver ingen kolde fødder, hvis han 
bliver valgt til Europa-Parlamentet, fortæller han med et smil.

”Militæret har hærdet mig. Det er her, man som ung mand bliver selvstændig og ansvarsbe-
vidst. Man lærer at holde ud og klø på. Den indstilling har jeg brugt både som forretnings-
drivende og som menneske, og jeg vil gå til arbejdet i Europa-Parlamentet på samme måde”, 
forklarer han og tilføjer:

”Som soldat er krigen i Europa dybt, dybt bekymrende. Det er vigtigt, at EU kan stå sammen 
som en samlet enhed, så vi kan forsvare os hurtigt og effektivt mod Rusland og andre trus-
ler. I EU deler vi værdier, frihed og demokrati. Det skal vi værne om. Det vil jeg kæmpe for”.

John Hoppe driver til daglig en større vinforretning i Odense, og tilværelsen som selv-
stændig købmand har også givet ham blik for, hvor mange fordele det europæiske samarbejde bibringer til dansk erhvervsliv, 
forklarer han.

”EU er et supervigtigt marked for Danmark, og det er essentielt, at vi arbejder for at sikre de bedst mulige vilkår for danske virk-
somheder, så de kan skabe vækst og velstand herhjemme. Og der er plads til forbedringer på det område”, forklarer han og tilføjer:
”Og når man ser noget, der kan forbedres, så skal man gøre noget ved det. Det er derfor, jeg stiller op”.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk

HOPPE
Det Konservative Folkeparti

JOHN 

EN AFGØRENDE
STEMME I EU

HAN VIL GIVE EN GRØN OG 
KULTURRIG VERDEN VIDERE
Når man spørger Jacob Stryhn, hvorfor han stiller op til Europa-Parlamentet, kommer svaret 
prompte. Han gør det for fremtidens generationer og dermed også sine børnebørns skyld. Han 
vil gerne sikre, at kloden fortsat er grøn og fuld af kultur og liv, når de vokser op.

”Jeg vil gerne sætte mit præg på Europa, så vi kan give en god verden videre til næste gene-
ration. Derfor er det vigtigt, at vores grønne ambitioner ikke bare drukner i tomme løfter og 
konferencetaler, men at vi leverer konkrete resultater”, forklarer han.

Af samme årsag har Jacob Stryhn valgt, at den kommende valgkamp bliver uden valgplakater 
– ganske som folketingsvalget – for eget vedkommende. Selvom det er et lille bidrag til en 
grønnere verden, så vil han gerne gå allerforrest, når det kommer til bæredygtighed.

”Jeg tror på konkret handling og praktiske løsninger. Jeg vil gerne være med til at sikre, at 
den førte politik tager afsæt i virkeligheden. Det hele må ikke gå op i selvmodsigelser, vi 
skal træffe realistiske og virksomme beslutninger, og som politiker skal vi selv gå forrest”, 
fortæller han.

Det er dog ikke kun natur og klima, som Jacob Stryhn fokuserer på. Som medlem, udvalgsformand mm. i velgørenhedsorganisa-
tionen Rotary har han arbejdet i mange år for at give unge mennesker mulighed for at komme på udveksling i hele verden. Derfor 
kender han værdien af en rig og særegen kultur.

”Danmark har en helt særlig kultur, og jeg har ofte haft fornøjelsen af at introducere unge internationale mennesker til vores 
kulturhistorie. Det er vigtigt, at vi holder fast i alt det, der gør Danmark særligt. Det er også en del af generationskontrakten, at 
vi værner om vores værdier og herunder også vores kulturliv”, forklarer han.

Kontaktperson: Det Konservative Folkeparti, Christiansborg, Tlf: 61 62 44 04, info@konservative.dk
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